Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 08/2021

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO

Não - EstáveisEstáveis Total

Aposentados

Inativos

12  662  0C  662  658

11  471  0C  471  1594

10  460  0CA  460  292

9  516  0CN  516  231

8  564  0BA  564  352

7  641  0BL  641  136

6  441  0BI  441  159

5  798  0BS  798  1258

4  1199  0AT  1199  244

3  178  0AA  178  241

2  3  110A  113  93

1  1  22A  23  247

TOTAL

ANALISTA
 5934  132  6066  5505

12  506  0C  506  205

11  220  0C  220  99

10  154  0CT  154  109

9  332  0CE  332  360

8  526  0BC  526  148

7  518  0BN  518  369

6  529  0BI  529  230

5  546  0BC  546  215

4  754  0AO  754  87

3  909  0A  909  176

2  325  196A  521  70

1  4  61A  65  131

TOTAL

TECNICO
 5323  257  5580  2199

TOTAL

CARGOS
 11257  389  11646  7704

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 02/09/2021

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO

Não - EstáveisEstáveis Total

Aposentados

Inativos

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a

correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na

Lei nº 4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio

de Janeiro, e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 02/09/2021